
BOE núm. 173 Lunes 19 julio 2004 6385

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de efectos

y accesorios para uso interno.
c) Lote: 47 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 20 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 719.565,81.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de marzo de 2004.
b) Contratistas:
Lotes 1, 3, 4, 9 y 47: Izasa, S.A., C.I.F.:

A-28114742.
Lotes 10, 15, 33 y 36 (variante): Amevisa, S.A.,

C.I.F.: A-28838555.
Lotes 5, 6, 8, 14 y 46: Amebil, S.A., C.I.F.:

A-48130082.
Lotes 11, 13 y 25: B.Braun Medical, S.A., C.I.F.:

A-08092744.
Lotes 19, 26 y 27: Laboratorios Unitex-Hartmann,

S.A., C.I.F.: A-08032401.
Lotes 16, 17, 18 y 22: Krape, S.A., C.I.F.:

A-28329704.
Lote 28: 3M España, S.A., C.I.F.: A-28078020.
Lotes 20 y 31: Smith & Nephew, S.A., C.I.F.:

A-28123297.
Lotes 29 y 30: Convatec, S.L., C.I.F.: B-08380602.
Lote 12: Coloplast Productos Médicos, S.A.,

C.I.F.: A-28899003.
Lote 32 (variante):Torras Valenti, S.A., C.I.F.:

A-08051526.
Lote 35: Laboratorios Indas, S.A., C.I.F.:

A-45002516.
Lotes 34 y 41: Textil Planas Oliveras, S.A., C.I.F.:

A-08564502.
Lotes 2 y 23: Tyco Healthcare Spain, S.L., C.I.F.:

B-60661089.
Lote 7: Garric Médica, S.L., C.I.F.: B-80196934.
Lote 21: Mölnlycke Healthcare Spain, S.L.; C.I.F.:

B-61526414.
Lote 24: Farmaban, S.A., C.I.F.: A-60211653.
Lotes 37 y 40: Masana Médica, S.L., C.I.F..

B-59105247.
Lote 39: Productos Favesan, S.A., C.I.F..

A-45063583.
Lotes 42 (oferta base), lote 43 (oferta base) y

44: B. Braun Surgical, S.A., C.I.F.: A-61123782.
Lote 45: Cardiomédical del Mediterráneo, S.L.,

C.I.F.: B-30349401.
Lote 38: desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 522.388 euros con

59 céntimos.

Logroño, 5 de julio de 2004.—La Responsable
del Área de Contratación, Carmen M.a López
Sáenz.—36.133.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos de la Conselleria de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso para el suministro de material
fungible de neuro-radiología. Expediente:
178/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario La Fe. Avenida Campanar, 21,

Valencia —46009. Teléfono 96 197 30 64, fax 96
197 32 72.

c) Número de expediente: 178/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: suministro de mate-

rial fungible de neuro—radiología.
c) Lote: 27.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.659 de 29 de
diciembre de 2003, Boletín Oficial del Estado núme-
ro 312 de 30 de diciembre de 2003 y Diario Oficial
de la Unión Europea número S—251 de 31 de
diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 746.235,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: euros

Lotes:

1,4,15,22,23,24,25: Hospitak, Sociedad Limitada,
217.310,00 euros.

2: Guidant, Sociedad Anónima, 15.750,00 euros.
3,8,11,13: Terumo Europe España, Sociedad

Limitada, 62.095,00 euros.
7,17,19,20: Boston Scientific Ibérica, Sociedad

Anónima, 123.360,00 euros.
14,16,18,21: Johnson & Johnson, Sociedad Anó-

nima, 154.362,30 euros.
5,6,9,10,12,26,27: desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 572.877,30 euros.

Valencia, 7 de julio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de
11 de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez
Cantos.—35.950.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Instituto Aragonés del Agua por
la que se anuncia la adjudicación de los
contratos de asistencia técnica para el con-
trol y seguimiento analítico de las estaciones
depuradoras de aguas residuales de las
Zonas Aragón I y II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

Técnica III.
c) Número de expediente: C1/2004 y C2/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto:
C1/2004: Asistencia técnica para el control y

seguimiento analítico de las estaciones depuradoras
de aguas residuales de la Zona Aragón I.

C2/2004: Asistencia técnica para el control y
seguimiento analítico de las estaciones depuradoras
de aguas residuales de la Zona Aragón II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: C1/2004: Boletín
Oficial del Estado número 19 del 22 de enero del

2004 y Diario Oficial de la Unión Europea 2004/S
18—015450 del 27 de enero de 2004. C4/2004:
Boletín Oficial del Estado número 19 del 22 de
enero del 2004 y Diario Oficial de la Unión Europea
2004/S 18—015451 del 27 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). C1/2004:
446.000,00 Euros; C2/2004: 443.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2004 (en ambos expe-
dientes).

b) Contratista: C1/2004: «Laboratorios Proyex,
S.A.». C2/2004: «Ingeniería y Servicios Consultores,
S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: C1/2004:

367.692,92 Euros. C2/2004: 336.365,26 Euros.

Zaragoza, 14 de julio de 2004.—La Secretaria del
Instituto Aragonés del Agua, Carmen Peña
Torre.—36.532.

Resolución del Instituto Aragonés del Agua por
la que se anuncia la adjudicación de los
contratos de servicios para el funcionamien-
to, mantenimiento y conservación de las
Estaciones Depuradoras de Aguas Residua-
les de Monzón (Huesca) y del Río Huerva
(Zaragoza).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

Técnica III.
c) Número de expediente: C3/2004 y C4/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto:

C3/2004: funcionamiento, mantenimiento y con-
servación de las Estaciones Depuradoras de Aguas
Residuales de Monzón (Huesca).

C4/2004: funcionamiento, mantenimiento y con-
servación de las Estaciones Depuradoras de Aguas
Residuales del Río Huerva (Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: C3/2004: Boletín
Oficial del Estado número 19 del 22 de enero del
2004 y Diario Oficial de la Unión Europea 2004/S
18-015453 del 27 de enero de 2004. C4/2004: Bole-
tín Oficial del Estado número 19 del 22 de enero
del 2004 y Diario Oficial de la Unión Europea
2004/S 18-015452 del 27 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). C3/2004:
897.000,00 Euros; C4/2004: 1.260.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2004 (en ambos expe-
dientes).

b) Contratista: C3/2004: «SAV-DAM-IDESER
UTE MONZÓN». C4/2004: «Aqualia, Gestión Inte-
gral del Agua, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: C3/2004:

802.217,42 Euros. C4/2004: 1.091.834,64 Euros.

Zaragoza, 14 de julio de 2004.—La Secretaria del
Instituto Aragonés del Agua, Carmen Peña
Torre.—36.533.


